

MUNICÍPIO DE PONTO DOS VOLANTES ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



INDICAÇÃO Nº 04/2023

Autoria: Nicodemos Emerick Silva

Nº do Protocolo: 11/2023

Protocolado em: 19/04/2023 13h19

O Vereador que esta subscreve no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 22, II e III do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa requer que, após tramitação regimental, seja encaminhada ao Prefeito Municipal, Leandro Ramos Santana, a seguinte INDICAÇÃO: "Construção de ponte na

Comunidade São Joanico."

As fortes chuvas que caíram em nosso município no início do ano de 2022 provocou grandes estragos nas estradas vicinais, com a deterioração de várias pontes. Tal indicação motiva-se em solucionar um problema enfrentamento pelos moradores da Comunidade São Joanico com o objetivo de melhorar o trafego desta estrada vicinal recomenda-se a reconstrução de ponte sobre o córrego São Joanico na Fazenda Joaquim Fortunato.

Tem-se que a reconstrução da referida ponte beneficiará não somente os moradores da referida comunidade, mas todas as comunidades vizinhas que precisam trafegar pela região, inclusive, o transporte escolar conseguirá chegar a cabeceira do Córrego São Joanico e facilitará o transporte dos alunos que ali vivem.

Pelas justas razões é que oferto esta INDICAÇÃO, que espero contar com o apoio de todos os nobres vereadores e providências imediatas do nosso Prefeito Municipal.

Câmara Municipal de Ponto dos Volantes/MG, 17 de Abril de 2023.

Nicodemos Emerick Silva Autor





Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 08:13:58



MUNICÍPIO DE PONTO DOS VOLANTES ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: <u>Indicação Nº 04/2023</u>

Status: processo de assinatura **FINALIZADO Data da Versão do Doct.:** 19/04/2023 13:18:12

Hash Interno: xiun5ohopvvfl8u8l5fbk7jhbpiq3p3b0ujwu9vd



Chave de Verificação

MOJ61-PZRTH-NYSME-YPLNO-FJISP

Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camarapontodosvolantes.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF	Nome Completo	Status da Assinatura
264.***.***-29	Nicodemos Emerick Silva	Assinado em 19/04/2023 13:18



